ABTHORPE 

355 
Writ of venire facias to the sherz~of3vorthamptonshire to summon 24 jurors from the neighbour- 

hood of la Hyde next Charlock to come to the king's court in the quindene of Holy Trinity to 
recognize whether Walter Whythyheg and others, on 19 August 1275, violently took froin the 
prior at la Hyde corn worth E20. 

W. 2418 L.C. Izor. 

356 
A similar writ for a suit between Thomas de Peuestye, parson of the church of Towcester, and 
Elias de Tingewik, alleging violent asportation of corn f rom la Hyde on rg August 1276. 

W. 2418 L.C. Izor. 

Note: I t  seems likely that these two documents relate to the same incident, but the dates are 
as given in the text. 
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HEYFORD 

357 
Grant to thepriory in alms by William son of Henry de Abbetrop of a render of6d. by John de la 
hecke of Abthorpe f o r  a virgate that he heldof him in Heyford. [c. 1250-60] 

Carta Willelmi filij Henrici de Abtrop’. 
Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius Henrici de Abbetrop’ 
dedi concessi et hac presenti carta mea confirmaui deo et beate Marie de 
Luffeld et monachis ibidem deo seruientibus redditum sex denariorum 
annuatim ad festum Omnium Sanctorum percipiendum de vna virgata 
terre in villa de Heyford prouenientem scilicet de illa virgata terre quam 
Iohannes de la hecke tenuit de me in dicta villa de Heyford vna cum huma- 
gijs wardis et releuijs escaetis et omnibus alijs que vllo mod0 vel vllo iure vel 
aliquo casu contingente michi vel heredibus meis vel alicui altero ex parte 
mea accidere possint. Tenendum et habendum dictum redditum de me 
et heredibus meis vel de quibuscumque quocumque mod0 meis assignatis 
sibi et successoribus suis in liberam puram et perpetuam elemosinam adeo 
libere et pure sicuti aliqua elemosina melius liberius vel purius poterit dari 
vel teneri. Et ego vero dictus Willelmus et heredes mei vel mei assignati vel 
quicumque terram meam vel aliquam partem terre mee inposterum possi- 
debit predictum redditum annuatim percipiendwn prout dictum est dictis 
monachis et eorum successoribus contra omnes homines et feminas vtrius- 
que legis warantizabimus defendemus et acquietabimus et in omnibus 
indempnes conseruabimus. Et ut hec mea donacio concessio et carte mee 
confirmacio rata et stabilis imperpetuum permaneant huic presenti scripto 
sigillum meum apposui in testimonium. Hijs testibus Willelmo Golafre 
Hugone de Hayford Willelmo de Brantesdon’ Iohanne fratre eius 
Ricardo clerico de Selueston’ Roberto de Lestre Iohanne de la hecke de 
Abtrop’ Willelmo Cardun et alijs. 
L.C. 121r. 

358 
Final concord in the king’s court at Westminster between the prior and the convent and William 
son of Richard de Kayes touching that mill in Heyford of which the priory hold one half, and 
claim the other half by virtue of a cyrograph made between them in the king’s court: William 
gives to the priory a render of 8s. in exchange f o r  the half they claimed, and they retain the half 
they already have, releasing the other halfto William. 26 November I 194. 

Finalis concordia de molendino de Heyford’. 
Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium 
die sabbati proxima post festum sancte Katerine anno regni regis Ricardi 
sexto coram Ricardo de Heriat et Simone de Pateshelle et Thoma de Husse- 
burne et Iohanne de Brideport iusticiariis domini et multis aliis fidelibus 
domini regis ibidem tunc presentibus inter priorem et conuentum de 
Luffelde petextes et Willelmum filium Ricardi de Kaenis tenentem de ill0 
molendino in Heyfordia cuius medietatem prior ante habuit in manu sua et 
aliam medietatem clamauit uersus eundem Willelmum per cyrographum 

h 
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ante factum inter eos in curia domini regis. Scilicet quod predictus Wdlel- 
mus dedit predicto priori et conuentui octo solidos redditus sui scilicet illius 
quem Hug0 clericus tenuit de eodem Willelmo in villa de Heyfordia in 
eschangium medietatis predicti molendini et pro hoc eschangio et finali 
concordia predicti prior et conuentus quietum clamauerunt in perpetuum 
de eis et eorum successoribus medietatem illius molendini cuius altera 
medietas eis remanet de predicto Willelmo et heredibus suis et ille redditus 
octo solidorum predictus remanebit in perpetuam elemosinam predicto 
priori et conuentui ecclesie de Luffelde. 
W. 2527 and 2535 are late 13th-century transcripts of the fine, and the cartulary very pre- 
cisely corresponds to them. L.C. IzIr. 

359 
Another tranrcript 0f.No. 294. 

L.C. 12IV.  
No rubric. 
Note: W. 2428, a late 13th-century transcript, may have been kept among the Heyford 
muniments. 

.Not$cation by Ralfde Kaynes to Robert, bishop of Lincoln, and William, archdeacon of North- 
ampton, that he hasgiven to thepriory the church of Dodford and the mill o f  Heyford. [c. I 160- 

Confirmacio episcopi ac archidiaconi de molendino ibidem cum alijs 
tenementis. 
R. dei gracia Lincolniensis ecclesie episcopo et Willelmo Northamptone 
archidiacono et omnibus filijs sancte matris ecclesie Radulphus de Cahynes 
salutem. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus me in perpetuam 
elemosinam dedisse ecclesiam sancte Marie de Dodford’ cum terra eiusdem 
ecclesie et ceteris beneficijs eidem ecclesie pertinentibus libere et quiete pro 
salute anime mee et omnium antecessorum meorum ecclesie sancte Marie 
de Luffeld et fratribus ibidem deo seruientibus et molendinum de Hayford 
eisdem fratribus confirmasse et hanc donacionem et confirmacionem carta 
mea confirmaui et sigilli mei inpressione corroboraui. Teste Ingeram de 
Fardingeston’ et Ricardo filio eius Humfrido capellano et Hugone eius- 
dem ecclesie vicario Radulpho clerico de Horpol Ricardo Balligan 
Reginaldo presbitero Waltero presbitero de Turueston’ Ricardo Dayrel 
Ernaldo et Henrico de Selueston’ 
L.C. I 2 I V .  
Date: See No. 292. 

I 1631 

Albrido forestario et a@. 

Final concord in the king’s court between the prior and the convent and Will iam son of Richard 
de Kaynes touching the mill of Heyford, whereof there had been aplea between them : half of the 
mill shall remain to the prior, quit of William, and afterjveyears Will iam shall either let the 
monks have the other half or else land or a render elsewhere in the same county of the like value. 
For this concord the prior has given Will iam 25s. g September I 187 
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Finalis concordia de molendino de Hayford 
[Hec est finalis conlcordia facta in curia domini regis apud Norhamtun’ . 
anno regni regis .H. secundi [.xxxo.iijO. die iouis] proxima post festum 
natiuitatis beate Mark . coram Radulfo archidiacono CoIec’ . et Rogero 
[filio Reinfridi et Roberto del Witefeld’ . et Michaele Belet iustic’ domini 
regis . et alijs fidelibus domini regis [ibi tunc presentibus . Inter priorem] de 
Lufeld per Willelmum monachum quem posuit loco suo ad lucrandum uel 
[perdendum et Willelmum filium Ricardi de Caynis] de molendino de 
Haiford . vnde placitum erat inter eos in curia [domini regis . scilicet quod 
predicto] priori [et] monachis de Lufeld remanet inperpetuum medietas 
predicti [molendini quieta de predicto Willelmo et heredibus suis .] Et 
predictus Willelmus post quinque annos faciet habere predictis monachis 
[aliam medietatem predicti molendini] uel alibi terram uel redditum ad 
ualenciam predicte medietatis infra [comitatum . Et pro hac concordia] 
prior dedit Willelmo .xxti vque. solidos. 
W. 3063 is damaged and partly torn away on the left-hand side. Missing words have been 
supplied by W. 2534, a late I 3th-century transcript, which is a better text than the cartulary. 
L.C. IzIv.--Izzr. 

362 
Memorandum recording that Aniabel, the lady of Heyford, in  her liege widorvhood, did 

fealty to Will iam de Estoneston, prior o f lu f ie ld ,  f o r  a render of 21s. 4d. from a water-mill in 
Little Heyford, of which render she had put the prior in  seisin. The  render has been dub paid 
by her husbands, John de Munteni and Reginald de Hotot. [After 13011 

Recognicio facta priori de Luffeld’ de xxj solidorum iiij denariorum annua- 
tim 
Memorandum quod Amicablia domina de Heyford’ in ligia viduitate sua 
fecit fidelitatem fratri Willelmo de Estneston’ priori de Luffelde pro xxti 
et vno solidis et quatuor denarijs eidem priori ad quatuor anni terminos 
soluendis videlicet ad festum sancti Michaelis iiij solidis et ad Nathalem 
domini sex solidis et octo denarijs et ad Pascha quatuor solidis et ad natiui- 
tatem sancti Iohannis baptiste sex solidis et octo denarijs de vno molendino 
aquatic0 in parua Haiford de quo redditu predictus prior ad terminos 
predictos fuit seisitus per manus domine Amicablie antedicte. Et dominus 
Iohannes de Munteni postquam duxit dictam dominam Amicabliam in 
vxorem de soluendo dicto redditu consimile fecit sacramentum et soluit 
pro toto tempore suo. Et post decessum dicti domini Iohannis Reginaldus 
de Houetot de soluendo dicto redditu fecit fidelitatem fratri Petri priori de 
Luffelde et soluit pro toto tempore SUO. Et post decessum predicti Reginaldi 
predicta domina Amicablia soluit predictum redditum ad terminos pre- 
nominatos. Et dominus rex patronus et aduocatus ecclesie de Luffelde 
recepit predictum redditum per manus sui eschaetoris tempore vacacionis 
nomine patronatus. 
L.C. Imr. 
Date: Reginald de Hotot was aIive in 1301 (Henry de .Bray, p. 33). 
Note: For the ancestry of this lady see The Estate Book of Henry de Bray, Camden Soc. 3rd 
series XXVII, p. 21. She was the daughter and heiress of Hugh de Heyford, and her first 
husband had been William son of Roger Gulafre of Norton; their son John Gulafre suc- 
ceeded her. Her second and third husbands are recorded in the text. 
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3 6 2 ~  
Compromise of a dispute between the prior and the convent and Reginald de Hotot and Amicabilia 
his wife, and covenant to levy ajine thereof at the next assize a t  Northampton. [c. I ~ ~ O - I ~ O O ]  

Omnibus ad quorum noticiam presentes littere peruenerint Reginaldus de 
Hotot 7 Amicabilia vxor eius salutem in domino. Cum nuper mote fuissent 
contenciones inter priorem et conuentum de Luffeld’ querentes ex vna 
parte et nos ex altera super retencione viginti 7 vnius solidorum et quatuor 
denariorum annui redditus proueniencium de quodam molendino aqua- 
tico in parua Heyford’ quos eis reddidimus ad quatuor anni terminos tan- 
dem dicte contenciones in hunc modum sunt sopite scilicet quod cognosci- 
mus et concedimus predictis priori de Luffeld’ et monachis ibidem deo 
seruientibus quod totum redditum predictum cum suis pertinenciis esse et 
fuisse ius ipsius prioris et ecclesie de Luffeld’ inperpetuum percipiendum 
annuatim de predicto molendino cum suis pertinenciis quod de predicto 
priore tenuimus ad duos anni terminos videlicet ad festum sancti Michaelis 
decem solidos 7 octo denarios et ad Pascham decem solidos et octo denarios 
in liberam puram et perpetuam elemosinam Concessimus etiam eisdem 
priori 7 monachis quod veniemus coram iusticiariis domini regis proximo 
ad assisas capiendas aput Norhamton’ venturos ad recognoscendum pre- 
dictum redditum cum pertinenciis suis esse ius ipsius prioris et ecclesie sue 
predicte inperpetuum percipiendum de predicto molendino cum suis per- 
tinenciis in forma prenotata et ad maiorem securitatemhinc inde faciendam 
finem inde inter nos in curia domini regis leuare faciemus Et pro hac 
recognicione dicti prior 7 conuentus concesserunt prenominatis Reginaldo 
7 Amicabilie dictum molendinum cum pertinenciis suis tenendum 7 
habendum dicto Reginaldo et Amicabilie 7 heredibus eiusdem Amicabilie 
de predicto priore inperpetuum soluendo 7 faciendo eisdem priori 7 con- 
uentui pro predicto molendino seruitium debitum 7 consuetum. In cuius 
rei testimonium etc. 

7t” x 3p. 
w. 2532 
No endorsement. 

363 
Grant by John the prior and the convent to Hugh de Hayford o f  a moiety of the mill of Hayford, 
of the f e e  o f  Will iam son of  Richard de Kaynes, which the priory recovered before the justices 
at Northampton. Hugh and his heirs shall render a markyearly. [c. I I 871 

Recuperacio dimidij molendini de Heyford’. 
Omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris notum 
sit quod ego Iohannes gracia dei Luffeldensis ecclesie prior omnesque eius- 
dem loci fratres dedimus 7 concessimus Hugoni de Hayford’ 7 heredibus 
suis dimidiam partem molendini de Hayford’ quam recuperauimus coram 
iusticiariis apud Norhant’ scilicet de feodo Willelmi filii Ricardi de Caynnes 
liberam 7 quietam cum omnibus pertinenciis propter vnam marcam 
singulis annis persoluendam scilicet dimidiam marcam ad Natiuitatem 
domini nostri Ihesu Christi ,7 dimidiam marcam ad festum sancti Iohannis 
baptiste. De hoc uero tenement0 fecit ecclesie homagium 7 fidelitatem .7 ne 
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predictus Hugo uel heredes sui inde inposterum uexari possintl eis cartam 
nostram sigillatam dedimus. Hiis testibus etc. 
W. 2560 (a late 13th-century transcript) L.C. 122r.